
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ОТ А ? / / £ Р У 9

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

станица Медведовская

О внесении изменении в постановление 
администрации М едведовского сельского поселения 

Т и м аш евского  района от 2 нюня 2017г. №  97 
«О б утверждении М етодики upoi нозирования 

поступлений доходов в бюджет 
М едведовского сельского поселения 

Т и м аш евского  района, главн ы м  администратором 
которы х является администрация 

М едведовского сельского поселения 
Т и м аш евского  района»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
26 мая 2016 г. №  469 «О б обших требованиях к методике прогнозирования по
ступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» 
п о с т а н о в л я ю : .  .

1. Внести изменения в постановление администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района от 2 июня 2017 г. №  97 «Об утвер
ждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района, главным администратором 
которых является администрация Медведовского сельского поселения Т има
шевского района» согласно приложению (прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.) 
разместить данное постановление на официальном сайте администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремову.



4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района /  Н.М. Авчинников



Приложение

УТВЕРЖ ДЕНА
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района
от ./7 / / .  A P 'ffi I №

МЕТОДИКА 
прогнозирования поступления доходов в бюджет 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, главным администратором 

которых является администрация 
Медведовского сельского поселения

Тимашевского района

1 .Общие положения

1.1. Настоящая Методика определяет порядок прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района (далее -  бюджет поселения), администратором которых 
является администрация Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период.

1.2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет поселения 
осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского 
края, Медведовского сельского поселения Тимашевского района и 
аналитических материалов о динамике поступлений доходов бюджета 
поселения.

2. Расчет прогноза доходов

2.1. Расчет неналоговых доходов

2.1.1. Проценты полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов сельских поселений (код бюджетной 
классификации доходов -  992 1 11 03050 10 0000 120):

а) При расчете прогнозного объема поступлений учитывается:
1. Действующие договоры о предоставлении бюджетных кредитов 

бюджетам сельских поселений Тимашевского района;
2. Планируемее к заключению договоры о предоставлении бюджетных 

кредитов бюджетам сельских поселений Тимашевского района:



3. Действующая процентная ставка за пользование бюджетным 
кредитом, установленная решением Совета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района;

б) Применяется метод прямого расчета;
в) Формула расчета:

Д =1 Пр, где

Д - прогноз поступления в местный бюджет;
Пр -  прогнозируемый объем поступлений, рассчитанный по всем 

бюджетным кредитам по формуле простых процентов за период со дня, 
следующего за днем предоставления кредита, по день погашения кредита 
включительно за каждый календарный день исходя из количества календарных 
дней в году (365 или 366 дней соответственно).

Форм>ла простых процентов:

П Р =К *С /Г *Д , где

Пр -  сумма процентов по бюджетному кредиту;
К -  сумма бюджетного кредита;
С -  процентная ставка (в процентах годовых);
Г -  количество календарных дней в году, в котором предоставляется 

бюджетный кредит;
Д -  количество календарных дней фактического пользования бюджетным 

кредитом со дня, следующего за днем зачисления бюджетного кредита до дня 
погашения (возврата) бюджетного кредита включительно.

2.1.2. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) (код бюджетной классификации доходов -  
992 1 1105025 10 0000 120);

а) Прогноз осуществляется на основании:
1. Статьи 62 «Неналоговые доходы местных бюджетов» Бюджетного 

кодекса Российской Федерации;
2. Постановления администрации Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района от 11 октября 2016 года №  339 «О  плате за земельные 
участки, находящиеся в муниципальной собственности Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района»;

3. Ожидаемого объема поступлений арендной платы за земельные 
участки в текущем финансовом году учитывающего ее начисления на текущий 
финансовый год по действующим на расчетную дату договорам аренды, 
фактического поступления текущих платежей и задолженности прошлых лет, 
прогноза погашения задолженности до конца текущего финансового года.

Прогноз выпадающих доходов обусловлен:

2



4. Планируемым выбытием земель из арендных отношений в 
очередном финансовом году в связи с продажей земельных участков в частную 
собственность;

5. Планируемым поступлением в текущем финансовом году платежей. 
Носящих разовый характер (в том числе задолженности прошлых лет).

б) Применяется метод прямого расчета;
в) Прогноз поступлений арендной платы за земельные участки 

рассчитывается по формуле:

ЛЗс =  КСЗ * П +/- Вд +  НЕД , гд:

АЗс - годовая плата за аренд) земельного участка, находящиеся в 
собственности сельских поселений:

КСЗ - кадастровая стоимость земельного участка;
П - ставка арендной платы;
Вд -  оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду 

земли в связи с выбытием (продажей земельных участков в частную 
собственность), приобретением объектов аренды (заключение дополнительных 
договоров, изменение видов целевого использования и др.);

НЕД -  прогнозируемые поступления в виде неисполненных обязательств 
(недоимки), возможной к взысканию.

2.1.3. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), (код бюджетной классификации доходов -992  1 
1105035 10 0000 120), доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных участков), (код 
бюджетной классификации доход ов-992 1 1105075 10 0000 120):

а) Алгоритм расчета прогнозных показателей основывается на данных о размере 
площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы, предоставление преференции и 
динамике поступления в виде неисполненных обязательств (недоимки), возможной к 
взысканию;

б) Применяется метод прямого расчета;
в) Формула расчета:

АИ =  (ХД1 *  Mi) +  НЕД +/- Вд, где

АИ -  npoi нозиру емый объем доходов,
Д1 -  размер начислений в месяц по i -тому договору аренды с учетом 

предоставления муниципальной преференции,
Mi -  число месяцев действия i- того договора,

ПЕД -  прогнозируемые поступления в виде неисполненных обязательств 
(недоимки), возможной к взысканию,

Вд -  оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду 
имущества в связи с выбытием (приобретением) объекта недвижимости (продажа 
(передача)) имущества, заключение дополнительных договоров).

3



2.1.4. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий. созданных сельскими поселениями (код бюджетной 
классификации доходов -  992 1 1107015 100000 120):

а) При формировании прогноза учитываются:
1. Норматив отчислений от прибыли муниципальных унитарных 

предприятий в бюджет, установленный решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района;

2. Действующий Порядок определения части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет и сроки 
перечисления;

3. Информация о финансовых результатах предприятий за отчетный 
финансовый год и размере ожидаемых поступлений части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий в текущем году (в том числе в разрезе 
по каждому предприятию);

б) Применяется метод прямого расчета;
в; Формула расчета:

Дпчп =  X ПЧПмуп * Дп, где

Дпчп -  доход от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий Медведовского сельского поселения Тимашевского района, на 
очередной финансовый год;

ПЧПмуп -  прогнозируемая величина чистой прибыли муниципальных 
унитарных предприятий Медведовского сельского поселения Тимашевского

U  W  1 Wрайона на соответствующий финансовый год;
Дп -  доля прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, направляемая в 
бюджет поселения, определяемая в соответствии с решением Совета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

Расчет производится по муниципальным унитарным предприятиям, 
прогнозирующим получение чистой прибыли в соответствующем финансовом 
году.

Сумма доходов от перечисления части прибыли муниципальных 
предприятий, ожидаемая к поступлению в бюджет поселения в году, 
предшествующем расчетному, определяется балансовой комиссией в
соответствии с Порядком формирования расчета части прибыли
муниципальных унитарных предприятий, полученной от использования 
муниципального имущества, подлежащей перечислению в бюджет поселения, 
утвержденным постановлением администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, и нормативом отчислений от прибыли 
муниципальных унитарных предприятий. По муниципальным унитарным 
предприятиям, прогнозирующим убыток по результатам деятельности в 
соответствующем финансовом году, расчет прогнозных значений не

4



осуществляется, ввиду отсутствия возможности перечисления части 
чистой прибыли.

2.1.5 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (код 
бюджетной классификации доходов - 992 1 1109045 10 0000 120);

а) Прогноз осуществляется на основании:
1. Статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации;
2. Приказа Минстроя Российской Федерации от 2 декабря 1996 года №  17-152 «Об 

утверждении «Методических указаний по расчету ставок платы за найм и отчислений на 
капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и 
ремонт (техническое обе пживание), муниципальною и государственного жилищного 
фонда»;

3. Ожидаемого объема поступлений за наем жилых люмещений. находящихся в 
муниципальной собственности Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района по действующим на расчетную дату договорам социального найма и договорам 
найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, исходя из занимаемой 
площади, месторасположения, коэффициента благоустроенности жилого помещения, 
базовой ставки платы за наем и выпадающих доходов.

Прогноз вылладаюших доходов, обусловлен:
4. Планируемым выкупом имущества в очередном финансовом году в связи с 

продажей имущества в частную собственность;
5. Планируемым поступлением в тек\щем флшансовом году платежей, носящих 

разовый характер (в том числе задолженности прошлых лет);
б) Применяется метод прямого расчега:
в) Формула расчета;

ИМ =  £(Н п * S) *  12 +/- Вп, где:

ИМ - прогноз поступления доходов за наем жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности в бюджет поселения:

Нл -  размер платы за наем жилого помещения за 1 кв.м, общей площади 
жилого помещения в месяц;

S -  общая площадь жилого помещения в соответствии с договором найма;
Вп -  оценка выпадающих (дополнительных) доходов за наем жилых помещений в 

связи с выбытием (приобретением) объекта недвижимости (продажа (передача)) 
имущества, заключение дополнительных договоров).

2.1.6. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации доходов 
-  992 1 1301995 10 0000 130), доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 
(код бюджетной классификации доходов -  992 1 1302065 10 0000 130):

а) Прогнозируются в разрезе оказываемых услуг (работ), осуществляемых на 
платной основе, исходя из стоимости и количества. Определение количества 
планируемых платных услуг каждого вида основывается на фактических значениях

5



годовых поступлений за три отчетных года или за весь период оказания 
услуги в случае, если он не превышает три года.

Размер платы за оказание муниципальными учреждениями услуг, 
осуществляется при наличии утвержденного Советом Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района перечня указанных услуг.

б) Применяется метод прямого расчета;
в) Формула расчета:

ПУ =  X jP  *  m i), где

ПУ -  прогноз доходов от оказания платных услуг (работ);
Цр -  стоимость i -  той услуги (работы) в текущем финансовом году, 

установленная постановлением администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района;

-  прогнозируемое количество платных услуг (работ).
2.1.7. Доходы, не имеющие постоянного характера поступлений:
а) Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских 

поселений (код бюджетной классификации - 992 1 14 01050 10 0000 410);
б) Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу (код бюджетной классификации - 992 1 14 00052 10 0000 410);

в) Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу (код бюджетной 
классификации - 992 1 14 02053 10 0000 410);

г) Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских 
поселений (за исключением им>щества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу (код бюджетной классификации - 992 1 14 02052 10 
0000 440);

д) Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу (код бюджетной 
классификации - 992 1 14 02053 10 0000 440);

е) Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских
поселений (код бюджетной классификации доходов -  992 1 1102085 10 0000 
120);

ж) Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными

6



предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений (код 
бюджетной классификации доходов -  992 1 1105314 10 0000 120);

з) Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 
дорог, находящихся в собственности сельских поселений (кпд бюджетной 
классификации доходов -  992 1 1109035 10 0000 120);

и) Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации доходов

992 1 13 01995 10 0000 130); 
к) Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

(код бюджетной классификации доходов -  992 1 13 02995 10 0000 130);
л) Средства ог распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) (код бюджетной классификации 
доходов- 9 9 2  1 14 03050 10 0000 410);

м) Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу) (код бюджетной 
классификации доходов -  992 1 14 03050 10 0000 440);

н) Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности сельских поселений (код бюджетной классификации доходов -  
992 1 14 04050 10 0000 420);

о) Платежи, взимаемые ооганами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций 
(код бюджетной классификации доходов -  992 1 15 02050 10 0000 140);

е) доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений (код бюджетной классификации доходов 
992 1 16 23051 10 0000 140);

п) Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации доходов -  992 1 
16 23052 10 0000 140);

р) Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) (код бюджетной классификации доходов 
- 9 9 2  1 16 32000 10 0000 140);

с) Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов сельских поселений) (код бюджетной 
классификации доходов -  992 1 16 18050 10 0000 140);

т) Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба им>ществу, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений (код бюджетной классификации 
доходов -  992 1 16 21050 10 0000 140);

7



у) Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации доходов - 992 1 
16 23050 10 0000 140);

ф) Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного
законодательства на лесных участках, находящихся в собственности сельских 
поселений (код бюджетной классификации доходов -  992 1 16 25074 10 0000 
140);

х) Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в
собственности сельских поселений (код бюджетной классификации доходов -  
992 1 16 25085 10 0000 140);

и) Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
сельских поселений (код бюджетной классификации доходов -  992 1 16 33050 
10 0000 140);

ч) Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (код бюджетной классификации доходов -  992 1 
16 37040 10 0000 140);

ш) Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров 
(соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов 
сельских поселений (код бюджетной классификации доходов -  992 1 16 42050 
10 0000 140);

щ) Поступления с>мм в возмещение ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий государственных кон ф актов или иных 
договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов 
сельских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров (код бюджетной классификации доходов -  992 
1 16 46000 10 0000 140);

э) Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (код 
бюджетной классификации доходов -  992 1 16 90050 10 0000 140);

ь) Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений (код бюджетной классификации доходов 
992 1 17 01050 10 0000 180);

ю) Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) (код 
бюджетной классификации доходов- 9 9 2  1 17 02020 10 0000 180);

я) Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (код 
бюджетной классификации доходов- 9 9 2  1 17 05050 10 0000 180);

8



1. Прогноз определяется на основании программы приватизации 
муниципального имущества, утвержденного решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района.

2. Применяется метод усреднения -  расчет, осуществляемый на 
основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за 
весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не 
превышает 3 года.

3. Безвозмездные поступления

3.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы.

Прогнозирование данных видов доходов осуществляется на 
основании нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых 
актов) Краснодарского края о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период, а также нормативные правовые акты Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района.

К безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной 
системы относятся:

а) Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (код бюджетной классификации доходов -  992 2 02 15001 10 
0000150);

б) Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов (код бюджетной классификации доходов -  
992 2 02 15002 10 0000 150);

в) Прочие дотации бюджетам сельских поселений (код бюджетной 
классификации доходов -  992 2 02 19999 10 0000 150);

г) Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов (код бюджетной классификации доходов -  992 2 02 20216 10 0000 
150);

д) Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности (код бюджетной 
классификации доходов -  992 2 02 20077 10 0000 150);

е) Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011-2020 годы (код бюджетной классификации доходов
992 2 02 25027 10 0000 150);

ж) Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли 
культуры (код бюджетной классификации доходов -  992 2 02 25519 10 0000 
150);

з) Прочие субсидии бюджетам поселений (код бюджетной классификанин 
доходов -  992 2 02 29999 10 0000 150);

9



и) Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (код бюджетной классификации доходов -  992 2 02 35118 10 
0000 150);

к) Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (код бюджетной классификации 
доходов- 9 9 2  2 02 30024 10 0000 150);

л) Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений (код бюджетной классификации доходов -  992 2 02 49999 10 0000 
150);

Ожидаемый объем безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации определяется на основании объема 
расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской 
Федерации в случае, если такой объем расходов определен.

В остальных случаях применяется метод усреднения -  расчет 
осуществляется на основании усреднения годовых объемов доходов не менее 
чем за три года или за весь период поступлений соответствующего вида 
доходов в случае, если он не превышает трехлетний период.

3.2. Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения.
К прочим безвозмездным поступлениям относятся:

а) Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения поселений (код бюджетной классификации доходов -  
992 2 07 05010 10 0000 150);

б) Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов поселений (код 
бюджетной классификации доходов -  992 2 07 05020 10 0000 150);

в) Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений (код 
бюджетной классификации доходов -  992 2 07 05030 10 0000 150);

Доходы имеют несистемный характер поступлений и формируются в 
соответствии с заключенными договорами.

3.3. Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы (код бюджетной классификации доходов -  
992 2 08 05000 10 0000 150).

Данный код применяется для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы с единою 
счета бюджета поселения. Источники доходов носят несистемный и 
нерегулярный характер и относятся к непрогнозируемым доходам.

10



3.4 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными, 
автономными учреждениями остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов прошлых лет.

К доходам бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными, 
автономными учреждениями остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов прошлых лет относятся:

а) Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (код бюджетной 
классификации доходов -  992 2 18 60010 100000 151);

б) Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет (код бюджетной классификации доходов -  
992 2 18 05010 10 0000 150);

в) Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений (код бюджетной классификации доходов
992 2 19 60010 10 0000 150).

При формировании прогноза по выше перечисленным кодам ожидаемый 
объем безвозмездных поступлений определяется на основании сумм остатков, 
образовавшихся на начало года, следующего за отчетным периодом (субсидии, 
субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение).

Показатели прогнозных поступлений указанных в настоящем 
пункте доходов в текущем финансовом году могут быть скорректированы в 
ходе исполнения бюджета поселения с учетом фактического поступления 
средств в соответствии с положениями пунктов 2 и 3 статьи 232 п>нкта 5 
статьи 242 Бюджетною кодекса Российской Федерации.

4. Прогнозирование доходов на плановый период

Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется 
аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с 
применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, 
при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, 
предшествующего планируемому.

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

11

/ *У  /
Г. А. Ефремова


